
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
oraz Dom „Gazety Olsztyńskiej”

Galeria „Zamek” w Reszlu

Muzeum Mazurskie w Szczytnie

Muzeum w Mrągowie

Zajęcia dotyczące warmińskich tradycji związanych z okresem Świąt 
Bożego Narodzenia (grupy zorganizowane). 

Zajęcia na temat tradycji w okresie Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci 
i młodzieży szkolnej (grupy zorganizowane).

Zajęcia z ludowej plastyki obrzędowej.

Warsztaty na temat zwyczajów związanych z obchodami Bożego 
Narodzenia na Mazurach. 

poniedziałek - piątek, 1-22 grudnia

wtorek - piątek, 1-23 grudnia

poniedziałek - piątek, 7-11 grudnia

poniedziałek - piątek, 7-18 grudnia,  9.00–14.00

Oddziały Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
Dom „Gazety Olsztyńskiej” w Olsztynie
Targ Rybny 1, 10-019 Olsztyn, tel. 89 534-01-19
Muzeum Przyrody w Olsztynie
ul. Metalowa 8, 10-603 Olsztyn, tel. 89 533-47-80
Muzeum Warmińskie w Lidzbarku Warmińskim
pl. Zamkowy 1, 11-100 Lidzbark Warmiński, tel. 89 767-21-11
Galeria „Zamek” w Reszlu
ul. Podzamcze 3, 11-440 Reszel, tel. 89 751-18-00
Muzeum im. J. G. Herdera w Morągu
ul. Dąbrowskiego 54, 14-300 Morąg, tel. 89 757-28-48
Muzeum Mazurskie w Szczytnie
ul. Sienkiewicza 1, 12-100 Szczytno, tel. 89 624-24-37
Muzeum w Mrągowie
ul. Ratuszowa 5, 11-700 Mrągowo, tel. 89 741-28-12

ZACHĘTA DO SZTUKI
Projekt edukacyjny
Cykl spotkań z artystami, kuratorami i historykami sztuki, realizowany 
od 2007 roku przez Warmińsko-Mazurskie Towarzystwo Zachęty Sztuk 
Pięknych i Muzeum Warmii i Mazur. Rozmowy z twórcami pozwalają 
poznać ich postawę artystyczną oraz umieścić ich dzieło w kontekście 
głównych tendencji sztuki najnowszej. Natomiast spotkania z kuratorami 
dają możliwość poznania polskiej sceny artystycznej i kryteriów, jakimi 
kierują się przy wyborze twórców, dzieł i kreowaniu konkretnych zjawisk 
artystycznych.
Przez osiem lat w kolejnych edycjach projektu odbyły się 23 spotkania.
Tej jesieni planowane są dwa - z artystką Zuzanną Janin oraz historyczką 
sztuki prof. Marią Poprzęcką. 

Pomiędzy. O chwili i o procesie
Spotkanie z Zuzanną Janin – artystką sztuk wizualnych, jedną 
z najważniejszych współczesnych artystek polskich, działającą na granicy 
mediów i technik, rzeźbiarką, autorką instalacji, wideo instalacji i działań 
performatywnych.
wtorek, 17 listopada 2015, godz. 18.00
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
Wstęp wolny

Spotkanie z prof. Marią Poprzęcką - wybitną historyczką sztuki, 
znawczynią XIX-wiecznego malarstwa i sztuki współczesnej, autorką 
nagradzanych książek o sztuce, artykułów i felietonów, laureatką 
prestiżowej Nagrody Krytyki Artystycznej im. Jerzego Stajudy.
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
Termin spotkania na www. muzeum.olsztyn.pl
Wstęp wolny

 * * *
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ZUZANNA JANIN & KAMEN STOYANOV 
"Meeting Halfway. Warszawa-Sofia. (47° 33’ N and 22° 19' E)", 2014

od 26 listopada, zamek w Olsztynie

WYSTAWA JUBILEUSZOWA
Olsztyńskie muzealia w Polsce i na świecie
Wystawa z okazji 70-lecia Muzeum Warmii i Mazur, 
które zainaugurowało działalność 25 listopada 1945 r.
jako pierwsze na Ziemiach Zachodnich i Północnych.
Wystawa ukazuje osiągnięcia w dziedzinie 
współpracy z instytucjami muzealnymi 
i naukowymi w kraju i za granicą. Pokazujemy 
na niej 144 muzealia ze wszystkich kategorii 
reprezentowanych w zbiorach: sztuki 
dawnej, sztuki nowoczesnej, rzemiosła 
artystycznego, etnografii, archeologii, 
historii, piśmiennictwa. Prezentacji 
muzealiów towarzyszy przegląd 
publikacji związanych z wystawami 
oraz pracami naukowymi na temat 
olsztyńskich muzealiów. Do celów 
edukacyjnych wykorzystujemy 
multimedia. Prezentacje 
(we wszystkich salach) zawierają 
teksty i fotografie dotyczące 
wystaw i – w szerokim aspekcie 
- poszczególnych muzealiów, 
dokumenty archiwalne i dorobek 
wydawniczy, a ponadto umożliwiają 
zapoznanie się z większością 
muzeów, z którymi nawiązano 
współpracę. Wystawie towarzyszy 
obszerny, kompletnie ilustrowany 
przewodnik w formie książkowej, 
zawierający eseje i skrócony katalog.
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Na zdjęciu: kapa liturgiczna, ok. 1500 r.; 
tkanina - altembas wielkoraportowy 
(velluto allucciolato), k. XV wieku, Włochy

Ilustracja powyżej i na okładce -  poliptyk z Bartoszyc, ok. 1510 r., 
autorstwa nieznanego malarza z Królewca (fragment)

WARSZTATY PRZEDŚWIĄTECZNE

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego



Muzeum zastrzega sobie możliwość zmian w programie
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placówek na obszarze powiatu Wystawa Piotra Wdowiaka, przygotowana 
szczycieńskiego. Organizatorem jest na 80. rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego, 
Stowarzyszenie Pomocy na Rzecz Osób objęta mecenatem i patronatem Muzeum 
Niepełnosprawnych w Szczytnie. Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Patronat Mrągowo - moje miasto

honorowy – Starosta Powiatu Szczycieńskiego Muzeum Mazurskie w SzczytnieKonkurs plastyczny dla grup lub klas szkół 
Jarosław Matłach. W czasie wystawy - podstawowych i gimnazjalnych Wstęp wolny
doroczne spotkanie Darczyńców od 1 października do 15 listopada 2015 r. 
i Dobrodziejów Muzeum Mazurskiego Rozstrzygnięcie i wręczenie nagród  
w Szczytnie.24 listopada o godz. 18.00.

Muzeum Mazurskie w SzczytnieMuzeum w Mrągowie Olsztyński Wehikuł Czasu
Wstęp wolny.

Otwarcie wystawy Przeklęty los bankruta! Czyli jak nie stracić 
Cavata na olsztyńskim zamkuSkarbonki i portmonetki biznesu
Grażyna Prusińska Wystawa ze zbiorów Muzeum Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
– Muzeum Warmii i MazurHistorycznego w Trokach Wstęp wolny
Aniela Pająkówna  (1864-1912). Malarka, Prezentacja kolekcji 212 skarbonek 

Spotkaniez różnorodnego materiału - gliny, drewna, matka, kochanka. Portret niedokończony
Nie całuj mnie pierwszagipsu, kutego żelaza, miedzi, mosiądzu, Autorka portretów – najczęściej kobiet (w tym 
Spotkanie z Leszkiem Mierzejewskim - srebra, złota, stopów metali. Większość kilku autoportretów), pejzaży i martwej natury. 
autorem książki przedstawiającej fakty to skarbonki powstałe na przestrzeni 150 lat, Jej twórczość została zapomniana. Niewiele 
i anegdoty z życia Szczytna i życia autora. od początku XIX do połowy XX wieku. obrazów zachowało się w publicznych 

Muzeum Mazurskie w SzczytnieMuzeum w Mrągowie kolekcjach, kilka jest w zbiorach prywatnych.
Wstęp wolnyWernisaż - wstęp wolny, w pozostałe dni bilet wstępu

Muzeum Warmii i Mazur w OlsztynieNiedziela w MuzeumOlsztyński Wehikuł Czasu
Wstęp wolnyWokół Święta NiepodległościHistoria nauczycielką biznesu? Wielkie 

marki w dawnym i obecnym Olsztynie W programie: pokaz druków, odznaczeń Warsztaty mikołajkowe
oraz biżuterii patriotycznej, prezentacja Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie Mikołajki 2015 w Galerii „Zamek” w Reszlu
multimedialna Wokół barw narodowych”, Wstęp wolny Kim naprawdę był święty Mikołaj? Rozmowa 
wykonywanie kokardy narodowej i zakładki o kulcie świętego w oparciu o fakty i legendy, Spotkanie z przyrodą z wizerunkiem zmieniającego się o zwyczajach, znaczeniu postaci w kulturze Osobliwości przyrody Lasów Skaliskich na przestrzeni wieków godła Polski. masowej. W części warsztatowej - wyklejanka Marian Szymkiewicz Dom „Gazety Olsztyńskiej” lub kolorowanka związana z postacią świętego – Muzeum Warmii i Mazur Wstęp wolny Mikołaja. 

Lasy Skaliskie to interesujący pod względem 
Galeria „Zamek” w ReszluPosezonowa prezentacja wystawyprzyrodniczym i mało znany kompleks leśny 

Skarby spod mazurskich strzech. Prywatne w północno-wschodniej części województwa. Galeria Jednego Obrazu
i społeczne kolekcje etnograficzne powiatu Muzeum Przyrody w Olsztynie Pener
szczycieńskiegoWstęp wolny Spotkanie z Bartkiem Świąteckim aka 
Prezentacja obiektów ze zbiorów Penerem, artystą mieszkającym i tworzącym Spotkanie z Jerzym Woźniakiem Babskiej Izby w Sąpłatach w Olsztynie, zajmującym się szeroko pojętym - autorem powieści historycznej „Mazur”. i Muzeum Rolniczego w Olszynach. urban artem. Artysta zaprezentuje pracę, która Muzeum Mazurskie w Szczytnie Muzeum Mazurskie w Szczytnie będzie punktem wyjścia do rozmowy na temat 

Wstęp wolny Wstęp wolny sztuki, inspiracji, street artu, a także własnych 
Wystawa doświadczeń i przedsięwzięć artystycznych. Cavata na olsztyńskim zamku
Piękne klasyki na Warmii Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie „Nasz Bałtyk” Feliksa Nowowiejskiego. 
Zakończenie czwartego sezonu „Pięknych Wstęp wolnyRola pocztówki patriotycznej 
Klasyków na Warmii” -  ruchu skupiającego w podtrzymywaniu świadomości narodowej Wernisaż wystawy fotograficznejmiłośników klasycznej motoryzacji. Pokaz 

Danuta Syrwid – Muzeum Warmii i Mazur Kraina łagodności – 30 lat Parku samochodowych klasyków oraz malarstwa 
Polskie pocztówki patriotyczne odgrywały Krajobrazowego Wysoczyzny ElbląskiejAntoniego Letkiego i Krzysztofa 
ważną rolę w okresie zaborów. Po odzyskaniu W tym roku przypada 30. rocznica utworzenia Tanajewskiego, a także  fotografii Adriana 
niepodległości budziły dumę narodową i pełniły Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. Banacha, Artura Kusto i Kazimierza 
funkcję propagandową. Znane utwory Feliksa Jednym z działań uświetniających tę rocznicę Świerczyńskiego.
Nowowiejskiego  Rota”, O, Warmio moja jest prezentowana wystawa. Autorem Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
miła” czy Nasz Bałtyk” służyły również tym większości fotografii jest Andrzej Gawron, dwie Wstęp wolny
celom, a ich fragmenty drukowano na kartach fotografie wykonał Daniel Kalwajtys. 

Cavata na olsztyńskim zamku pocztowych. Muzeum Przyrody w Olsztynie
Książę Pepi. Dwie strony medalu Wstęp wolny
Małgorzata Kumorowicz Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
– Muzeum Warmii i Mazur Wstęp wolny
Książę Józef Antoni Poniatowski, bohater Zachęta do sztuki
romantycznej legendy czasów napoleońskich, Pomiędzy. O chwili i o procesie.
to postać nietuzinkowa. Jego osobowość miała 

Spotkanie z Zuzanną Janin wiele twarzy. Zobaczmy, którą z nich upamiętnił 
Więcej informacji na odwrociefrancuski medalier Franciszek A. Caunois. Niedziela w Muzeum

Wstęp wolny Koncert Pro Musica Antiqua Boże Narodzenie i Nowy Rok na Warmii
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie Wieczór wspomnień Warsztaty w ramach VII Warmińskiego 

Wstęp wolny Ryszard Czerwiński (1937-2010) Jarmarku Świątecznego
Warsztaty Bałtyjskie fotograf, filmowiec i przyrodnik W programie: szemel, nowolatko i ... Opowieść 
Scytyjskie ślady w północno-wschodniej Mija pięć lat od śmierci Ryszarda o tym, jak dawniej na Warmii Gody i Nowy Rok 
Polsce Czerwińskiego – olsztyńskiego fotografa świętowano, pokaz zabytków związanych 
dr hab. Miron Wolny - UWM Olsztyn i filmowca przyrody. Z tej okazji  zapraszamy z regionalnymi tradycjami świątecznymi, 

Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie na wieczór wspomnień. wróżby noworoczne oraz wykonywanie ozdób 
Wstęp wolny Muzeum Przyrody w Olsztynie choinkowych.

Wstęp wolny Dom „Gazety Olsztyńskiej”Galeria Jednego Obrazu
Wstęp wolny Lawendowy Wiatr

Michał Kupisz Spotkanie adwentowe związane 
z 212. rocznicą śmierci J.G. Herdera Projekcja dyplomowego filmu „Lawendowy 
Wigilia u HerderaWiatr” w reżyserii Michała Kupisza, absolwenta 

Akademii Filmu i Telewizji w Warszawie. „Dziewczynki grające w serso”- opowieść 
Projekcję uświetni występ Ani Brody – Magdaleny Bartoś o losach morąskich dzieci 
piosenkarki, cymbalistki, pianistki. uwiecznionych na zdjęciach i pocztówkach 

z przełomu XIX i XX wieku.Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie 
Wstęp wolny Muzyka na Boże Narodzenie i wspólne 

śpiewanie kolęd przy akompaniamencie Otwarcie wystawy
fortepianu - organizowane przez Fotograf Szczycieński 2015
Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 

Siódma edycja konkursu dla fotografów im. F. Nowowiejskiego w Olsztynie.
amatorów, którego celem jest rejestracja 

Podczas spotkania - poczęstunek krajobrazu Szczytna i okolic, a także wydarzeń Olsztyńskie muzealia w Polsce i na świecie przygotowany przez Stowarzyszenie Ludności z życia codziennego i publicznego Więcej informacji na odwrocie Niemieckiej „Herder” w Morągu.mieszkańców ziemi szczycieńskiej.
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie Muzeum im. J.G. Herdera w Morągu Muzeum Mazurskie w Szczytnie

Wstęp wolny
Wstęp wolny

 Warsztaty BałtyjskieTurniej Miast Historycznych w Rynie
dr Jarosław Sobieraj Wydarzenie adresowane do uczniów szkół 
– Muzeum Warmii i Mazur podstawowych, gimnazjalnych i średnich. 
Czy tylko Prusowie cenili „baby”? Muzeum w Mrągowie 

współorganizator - Hotel Zamek Ryn Antropomorficzne posągi kamienne 
pradawnej Europy.Wstęp wolny

Spotkanie z przyrodą Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
Warsztaty przedświąteczne 

Wstęp wolnyRóżanka Rhodeus sericeus – ryba Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie, Dom 
niezwykła „Gazety Olsztyńskiej”, Galeria „Zamek” 
prof. Roman Kujawa – UWM Olsztyn w Reszlu, Muzeum Mazurskie w Szczytnie, 
Różanka to najmniejszy przedstawiciel ryb Muzeum w Mrągowie.
z rodzaju karpiowatych występujących Więcej informacji na odwrocie.

w wodach Europy. Na wykładzie poznamy 
Olsztyński Wehikuł Czasuniezwykłe obyczaje tej niewielkiej ryby. 
Od uścisku dłoni do podpisu Muzeum Przyrody w Olsztynie
elektronicznego. Szczypta historii Wstęp wolny
o zawieraniu handlowych transakcji.

XIV Powiatowy Przegląd Twórczości Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
Artystycznej Osób Niepełnosprawnych Wstęp wolny
Powiatu Szczycieńskiego

Wystawa fotograficznaZatrzymać chwilę
Czerwonym Tramwajem do Przystanku Doroczna wystawa twórczości 
Niepodległość. Z Ziemi Żmudzkiej do Polskiniepełnosprawnych będących pod opieką 

Koncert Pro Musica Antiqua 

„

„ „
„

Koncert Pro Musica Antiqua 

Spotkanie z przyrodą
Rezerwat przyrody 
Polski północno-wschodniej
Roman Rogoziński 
– Nadleśnictwo Augustów
Roman Rogoziński, leśnik i fotograf, jest 
autorem albumu pt. „Rezerwaty przyrody”. 
Na spotkaniu, bogato ilustrowanym 
fotografiami, autor opowie o przyrodzie 
chronionej w rezerwatach. 

Muzeum Przyrody w Olsztynie
Wstęp wolny

WYSTAWA JUBILEUSZOWA

Planszówki na zamku
w ramach VII Warmińskiego Jarmarku 
Świątecznego

Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie
Wstęp wolny
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